
 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 1 of 6 

  

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU RADOVA 

 

Naziv korisnika: Jelena Vujičić  

Mjera i broj Javnog poziva IPARD III mjera 7, podmjera 7.1 , br. Javnog poziva 09-908/24-2065/1 

Naziv projekta – Naziv investicije:Izgradnja tri tipska objekta- Vikendice_ 

Datum poziva: 17.09.2025.  

Broj i datum IPARD ugovora: _09-908/24-6049/27 od 22.04.2025  

 

Poštovani dobavljači, 

 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu za sljedeće radove 
"Ugradnja i priključenje solarne elektrane", koji obuhvata isporuku i ugradnju opreme, kablova, solarnih 
panela, razvodnih ormara, invertora i druge pripadajuće elektroinstalacione radove, u skladu sa tehničkim 
specifikacijama iz opisa zadatka. 

 

( Naziv projekta i kratak opis radova) 

 

Napominjemo da ugovorena cijena sa Direktoratom za plaćanje za navedene radove 6081,20_€ 

(ovo je iznos bez PDV-a). 

 

2. Kao pomoć u pripremi cijene Vaše ponude, dostavljamo potrebne specifikacije, predmjer i 

crteže/tehničku dokumentaciju. 

 

Ponuda se može dostaviti poštom, lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda 

poštom ili lično, ponude se dostavljaju u 2 (dvije) istovjetne kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, u 

zatvorenoj koverti sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za korisnika (Ime korisnika)_Jelena 

Vujičić (naziv projekta)_izgradnja tri tipska objekta- vikendice ili elektronskim putem na sledećoj 

adresi: 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja 

Moskovska 101 81000 Podgorica 



 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 2 of 6 

 E-mail: dostavljanje.ponuda@mpsv.gov.me 

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

 

3. Svaki ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi licencu za izvođenje građevinskih radova u skladu 

sa važećim zakonom. 

 

 

4. Svaki ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. Ponuđači su odgovorni za 

realnost i razumnost cijena i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

 

 

5. Pravilo o porijeklu više se ne primjenjuje za nabavke i materijale. Međutim, ovo pravilo ostaje 

kao verifikacija subjekta koji potpisuje Ugovor. U slučaju subjekta (član 11. Regulative (EU) 

2021/1529), treba biti osnovan u: 

• Državi članici – 27 država članica (Austrija, Belgija, Bugarska, Hrvatska, Kipar, Češka, Danska, 

Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, MaĎarska, Irska, Italija, Letonija, Litvanija, 

Luksemburg, Malta, Holandija, Poljska , Portugal, Rumunija, Slovačka, Slovenija, Španija, Švedska); 

• Korisnicima navedenim u Prilogu I Regulative (EU) 2021/1529 - (Alžir, Armenija, Azerbejdžan, 

Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Republika Moldavija, Maroko, Okupirana 

palestinska teritorija, Sirija, Tunis , Ukrajina). Podrška Unije u ovoj oblasti takoĎer se može koristiti u 

svrhu omogućavanja Ruskoj Federaciji da učestvuje u programima prekogranične saradnje i drugim 

relevantnim indikativnim programima za više zemalja, uključujući kako je navedeno u članu 13(6) i 

članu 21; 

• Ugovorne strane Sporazuma o Evropskom ekonomskom prostoru (sve zemlje članice koje su već 

navedene gore i Island, Lihtenštajn i Norveška); 

• Zemlje obuhvaćene u Prilogu I Regulative (EU) 2021/947; Zemlje korisnice IPA - (Albanija, Bosna i 

Hercegovina, Island, Kosovo, Crna Gora, Republika Sjeverna Makedonija, Republika Srbija i 

Republika Turska); 

• Zemlje za koje Komisija uspostavlja recipročan pristup spoljnoj pomoći. 

mailto:dostavljanje.ponuda@mpsv.gov.me


 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 3 of 6 

 
6. Prilikom ocjenjivanja ponuda, Izvođač će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 

a) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cifara izraženih brojevima i slovima, u obzir će 

se uzeti iznos izražen slovima; 

b) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cijene po komadu i ukupnog iznosa tog reda koji 

proističe iz množenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena cijena po komadu; 

c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 

 

 

7. Vaša ponuda će važiti u periodu od četrdeset pet (45) dana od _02.10.2025. _ (krajnji rok za 

podnošenje ponude). 

 

 

8. Vaša ponuda na crnogorskom jeziku treba biti za cjelokupne radove i na osnovu jedinice i ukupne 

cijene naznačene u predmjeru troškova za ugovor o fiksnoj jediničnoj tarifi. Valuta kotiranih cijena i 

uplata je u EUR. 

 

9. Korisnik će ugovor dodijeliti ponuđaču za čiju je ponudu utvrđeno da u velikoj mjeri odgovara 

ovom pozivu za ponudu i koji je kvalifikovan za obavljanje posla. 

 

 

10. Vaša ponuda treba da bude dostavljena do 02.10.2025.(datum i vrijeme). 

 

11. Za dodatne informacije kontaktirajte: 

 Jelena Vujičić  

Broj telefona:  069259099  

Fax:    

E-mail:  agrovujicic@gmail.com    

 

Potpis 

mailto:agrovujicic@gmail.com


 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 4 of 6 

 
 

PRILOG 1 - PREDMJER I PREDRAČUN RADOVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Nabavka, transport i polaganje energetskih kablova sa 

izolacijom i plastom od PVC mase, tipa PPOO; 0,6/1 

kV. Kablovi se polazu na dionicama izmedu PMO i 

razvodnog ormara solarne elektrane i izme]u razvodnog 

ormara solarne elektrane i invertora, komplet sa 

povezivanjem u 

tablama I ormarima 

 

 

 

 

 

 

 

m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 

  

 

2 

lspororuka i ugradnja podkonstrukcije za crijep za 15 

panala 
 

komplet 

 

1 

  

 

3 

Nabavka, isporuka, ugradnja i povezivanje solarnih 

panela sljedecih karakteristika: 

    

 Pmax=450W     

 1,095mxl,762m     

 Vmpp=44,6V     

 lmpp=l0,09A     

 Voe= 52,9V     

 lsc (A)=22,5A     

 monkristalni     

 Ukupno za rad i materijal kom 9   

4 lsporuka i ugradnja kablova DC razvoda m 120   

 lsporuka i ugradnja prikkljucno mjernog ormara 

kontrolnog mjerenja solarne elektrane. U ormar je 

predvidena sljdeca oprema: 

    



 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja 

 

Verzija br.: 1.0 

 

Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 5 of 6 

5 
 

 

prekidac rastavljac ln=20A 4p 

prekidac rastavljac ln=20A 3p 

brojilo za direktno mjerenje elektricne energije- 

kontrolno brojilo 

 

Ukupno za rad i materijal 

kom 1 

kom 1 

kom 1 

kom 1 

lsporuka i ugradnja AC razvodnog ormara solarna 

elektrane opremljenog u skladu sa Tehnickom 

preporukom broj 10-10-28948 od 13.09.2021. godine 

izdata od strane Cedis-a. U ormar je predvidena sljdeca 

oprema: 

5 

prekidac rastavljac ln=20A 4p 

Cetvoropolni prekidac niskog napona, sa funkcijom 

ZUDS prema IEC/EN 61008-1, tipa ilD 25/0,03A 

 

 

 

 

 

 

kom 

 

 

kom 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1,0 
 

 

Jednopolni zastitni prekidac sa termickim i 

elektromagnetnim okidacem, tip B, 230V, lOkA, tipa 

Acti 9 iC60N-B/16 A lp 

 
Jednopolni zastitni prekidac sa termickim i 

elektromagnetnim okidacem, tip B, 230V, lOkA, tipa Acti 

9 iC60N-B/16 A 3p 

Odvodnici prenapona 

Ukupno za rad i materijal 

 
 

 
kom 

 

 
kom 

komplet 

kom 

 
 

 
3,0 

 

 
1,0 

1,0 

1 



 

Direktorat 

za plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA- 

00-05 
Strana 6 of 6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

lsporuka i ugradnja mrezno upravljanog invertora 

nominalne izlazne snage 5 kW sljedecih tehnickih 

karakteristika:" Ulazni parametri: Ulazna DC snaga 

invertora 6.6 kWp Minimalan broj MPPT uredaja 2 

Minimalan broj DC prikljucaja po MPPT uredaju 1 

Minimalni opseg ulaznog napona 140 - 1000 V DC 

Maksimalna vrijednost ulazne struje po MPPT =14 A 

lzlazni parametri: lzlazna snaga invertora 5 kW Napon 

mreze 3-NPE 400/230V Fekvencija 50 Hz Totalne 

harmonijske distorzije S:3% Minimalni opseg faktora 

snage 0.8 - 1 ind./cap. Generalne karakteristike: 

Minimalna zastita IP 65 Minimalni opseg radne 

temperature -25 do +60°C Maksimalna efikasnost= 98.6% 

Zastite: lntegrisana zastita od ostrvskog rada lntegrisana 

zastita od obrnutog polaritera (Reverse polarity 

protection) DC rastavljac lntegrisana RCMU (residual 

current moni-toring unit) zastita lnjektiranje 

jednosmjerne komponente struje kvara <6mA lntegrisan 

DC odvodnik prenapona Tip 2, za svaki MPPT uredaj, u 

skladu sa standardom IEC 61643-31 Regulacija V/W i 

V/Var (regulacija bi po default-u trebala biti iskljucena sa 

mogucnoscu ukljucenja u slucaju potrebe) Komunikacija: 

Ethernet i WLAN interfejs lntegrisan Dataloger za 

prikupljanje i akvizi-ciju podataka RS485 komunikacija sa 

smart meter brojilom Energy management u realnom 

vremenu, smartphone i PC aplikacija Potrebno je 

predvidjeti mogucnost naknad-nog predefinisanja 

tehnickih parametara integrisanih zastita invertora u 

skladu sa vazecim propisima. Standardi IEC 62109-1/-2, 
IEC 62116, IEC 61727, EN 50549-1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
kom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

   

 UKUPNO     

 PDV     

 UKUPNO SA PDV-om     

 
PRILOG 2 - CRTEŽI / SKICE 


